[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
                                                                      Проект

	03.09.2020

	№

	с. Каргасок

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 25.12.2019 №277  «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	          Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:

Внести  следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 25.12.2019 г №277 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» :

1. Часть первую статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) Общий объем доходов районного бюджета в сумме 1  472 815 635,04   рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 267 947 800 рублей, безвозмездные поступления в сумме    1 204 868 635,04  рублей;
2)  Общий объем расходов районного бюджета в сумме   1 516 440363,50 рублей;
3) Дефицит районного бюджета в сумме    43 624 728,46 рублей.»
2. Во втором абзаце статьи 5 указанного решения сумму 987,8 тыс. рублей заменить суммой 1100,688 тыс. рублей.
3. В шестом абзаце статьи 5 указанного решения сумму 265,3 тыс. рублей заменить суммой 263,3 тыс. рублей.
5.    Во втором абзаце статьи 7  указанного решения размер иных межбюджетных трансфертов (дотаций) на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2020 год  58 477,9 тыс. рублей заменить на 59 397,6 тыс. рублей.
6.      В части первой статьи 8 указанного решения сумму 10 852 000 заменить суммой 10 753 859,14 рублей.
7.   В части  пятой статьи 8 указанного решения :
- пункт 13 изложить в новой редакции:
«  13)  на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы  в Томской области»;
пункт 20 изложить в новой редакции:
« 20) на мероприятия по реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район».
8. Часть пятую статьи 8 указанного решения дополнить пунктом 24 следующего содержания:
« 24) по итогам фестиваля народного творчества «Вместе мы Россия».
9.  В пункте первом части первой статьи 13 указанного решения изменить сумму зарезервированных средств Администрации Каргасокского района:
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» с  1 148,7 тыс. рублей на  1 641тыс. рублей.
10.      Приложения  5, 6,  7,  8, 9  10,  11,  13,  14, 15, 18, 19  к указанному решению    изложить в редакции согласно приложениям  1-12  к настоящему решению.
11.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.
12 .     Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

Председатель  Думы  Каргасокского района

	В.В. Брагин

	Глава Каргасокского района
	А.П. Ащеулов

	[bookmark: RANGE!A1:D42]

Пояснительная записка                                                                                                                                            к решению Думы Каргасокского района от  03.09.2020 г     _   «О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 25.12.2019 № 277 "О бюджете муниципального образования  "Каргасокский район" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	  Рублей

	Доходы, утвержденные на последнем заседании Думы 23.06.2020г.
	1 469 361 903,10
	Расходы, утвержденные на последнем заседании Думы 23.06.2020г.
	1 513 050 911,47

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	2 796 967,53
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	2 796 967,53

	Субсидия на софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства
	182 338,46
	Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности)
	182 338,46

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-3 543 800,00
	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-3 543 800,00

	Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей Томской области в рамках государственной программы "Жилье и городская среда Томской области" за счет средств федерального бюджета
	-131 647,02
	Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей Томской области в рамках государственной программы "Жилье и городская среда Томской области" за счет средств федерального бюджета
	-131 647,02

	Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаврийному прохождению отопительного сезона
	8 708 800,00
	Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаврийному прохождению отопительного сезона
	8 708 800,00

	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, пси-холого-педагогической, диагно-стической и кон-сультативной помощи, в т.ч. в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных органи-зациях, если в них созданы консу-льтационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающих-ся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года
	20 200,00
	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий пообеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в т.ч. в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы консультационные центры, родителям 9законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года
	20 200,00

Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-ванных жилых помещений
	-261 890,86

Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-ванных жилых помещений
	-261 890,86

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	163 750,00
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	163 750,00

	Субсидия на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	-22 000,00
	Субсидия на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	-22 000,00

	Субвенция на реализацию в муниципальных образовательных организациях мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции на территории Томской области
	4 116 700,00
	Субвенция на реализацию в муниципальных образовательных организациях мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции на территории Томской области
	4 116 700,00

	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МОО
	4 806 919,81
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МОО
	4 806 919,81

	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда исполнительного органа государственной власти субъекта РФ
	500 000,00
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда исполнительного органа государственной власти субъекта РФ
	500 000,00

	Субвенция на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - выпускников МОО, находящихся под опекой или в приемных семьях
	112 888,00
	Субвенция на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - выпускников МОО, находящихся под опекой или в приемных семьях
	112 888,00

	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациямим, использующими в качестве топлива нефть или мазут на 2020 год
	-11 593 400,00
	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациямим, использующими в качестве топлива нефть или мазут на 2020 год
	-11 593 400,00

	Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-ванных жилых помещений
	-261 890,86
	Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	-261 890,86

Изменение плана по собственным доходам:
	394 873,55
	Изменение текущих расходов за счет собственных средств
	1 411 993,64

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	394 873,55
	Каргасокское СП - дотация на сбалансированность ( перенос газопровода по ул. Светлой,14 и строительный контроль работ по МП "Формирование современной городской среды на тер-и Каргасокского района")
	471 693,64

Администрация Каргасокского района - на софинансирование субсидии на компенсацию местным бюджетам сверхнормативных расходов и выпада-ющих доходов ресурсоснабжающих организаций
	492 300,00

	Новоюгинское СП - дотация на сбалансированность  ( на ликвидацию несанкционированной свалки 70 тр и оценку имущества 11 тр)
	81 000,00

	Тымское СП - на ремонт водозаборной скважины
	168 000,00

	Нововасюганское СП - - дотация на сбалансированность(на расходы по обследованию дымовых труб)
	199 000,00

	Изменения расходов на капвложения
	-1 081 400,00

	Софинансирование ПСД на полигон ТБО
	-1 081 400,00

	Итого изменения по собственным доходам
	394 873,55
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	330 593,64

	Всего изменения по доходам
	3 191 841,08
	Всего изменения по расходам
	3 127 561,17

	Всего уточненный план доходов
	1 472 553 744,18
	Всего уточненный план расходов
	1 516 178 472,64

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-43 624 728,46

	Остатки  средств на 1.01.2020
	16899730

image1.jpeg